RESOLUÇÃO Nº 005/2025

Aprova a mesa Diretora do Conselho

Municipal de Saude de Itaguaçu da

Bahia- Bahia.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências regimentais e
atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e pela Lei nº 8.142, de
28 de dezembro de 1990 e considerando o decidido em Reunião Ordinária 168° da plenária
do Conselho Municipal de Saúde de Itaguaçu da Bahia- Ba realizada no dia 03 de Abril de
2025.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde para o biênio de 2025-

2026, com a seguinte composição:
MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAGUAÇU DA

BAHIA- BAHIA.

Cargo                                Nome                       Segmento                      Entidade
Presidente do
Conselho

Fabiola Ferreira de
Carvalho Cruz

Gestão Secretaria Municipal
de Saúde

Vice-Presidente:
Mirela

Mirella Lima dos
Santos

Usuário Secretaria Municipal
de Saúde

Primeiro Secretário Jackson Miguel Trabalhador Hospital Municipal
Amelia  Carvalho

Segundo Secretário Veronica de
Carvalho Miranda

Usuário Representante da
Igreja Católica

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Itaguaçu da Bahia- Bahia, 28 de Maio de 2025

Fabíola Ferreira de Carvalho Cruz

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Praça Ney Alves de Carvalho - S/N-              Centro Administrativo de Itaguaçu da Bahia - Ba

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a  Resolução  nº  05/2025,  que  delibera  favorável  na  aprovação  da  Mesa
Diretora do Conselho Municipal da Saúde de Itaguaçu da Bahia - BA.

Itaguaçu da Bahia- Bahia, 28 de Maio de 2025.

Miriam Mara de Carvalho da Cruz

Secretária Municipal de Saúde Itaguaçu da Bahia- Bahia

Praça Ney Alves de Carvalho - S/N-              Centro Administrativo de Itaguaçu da Bahia - Ba